
 

 

 

                              

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять друга сесія восьмого скликання) 

РІШЕННЯ 

23 серпня 2023 року 

Про  перейменування  

вулиць та тупика в м. Лубни  

 

Відповідно до ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності 

імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій», враховуючи протокол № 10  від 05.10.2022 року робочої групи щодо зміни 

назв урбанонімів Лубенської територіальної громади, створеною розпорядженням 

Лубенського міського голови № 263р від 14 червня 2022 року, рішення комісії з 

реалізації державної політики відновлення та збереження національної пам'яті 

Українського народу на території  Лубенської територіальної громади від 10 серпня 

2023 року, з урахуванням голосів мешканців громади, отриманих в ході 

електронного опитування стосовно нової назви вулиці Толстого, та протоколу зборів 

мешканців вулиці  Керн Анни щодо перейменування її на вулицю Княгині Ольги. 

 

міська рада в и р і ш и л а :  

 

1.  Перейменувати наступні вулиці в м. Лубни Лубенського району Полтавської 

області: 

- вулицю Толстого на вулицю В’ячеслава Чорновола, 

- тупик Толстого на тупик В’ячеслава Чорновола, 

- вулицю Керн Анни на вулицю Княгині Ольги. 

2.  Відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Лубенської 

міської ради (начальник Шмонденко А.Г.) направити це рішення до Полтавської 

філії державного підприємства «Національні інформаційні системи» для внесення 

відповідних змін до реєстрів Міністерства юстиції України. 

3.  Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

(начальник   Коваленко В.В.)  забезпечити оприлюднення цього рішення шляхом 

розміщення на офіційному сайті Лубенської міської ради. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови Діденка О.Г. та на постійну депутатську комісію з питань 

архітектури, будівництва та просторового планування.  

 

 

Лубенський  міський  голова                                     Олександр   ГРИЦАЄНКО 
 

 



 
 
 
 
 

Пояснювальна записка 

 

З метою належного виконання ст.5.п.4 Закону України «Про правовий статус 

та вшанування пам’яті борців за незалежність України у 20 ст.» та увіковічення 

пам’яті українського політика В’ячислава Черновола  та княгині Київської Русі 

Княгині Ольги необхідно прийняти даний проєкт рішення.  

Чорновіл В’ячеслав Максимович (1937-1999) - український політик, 

публіцист, літературний критик, діяч руху опору проти зросійщення та національної 

дискримінації українського народу, політичний в’язень СРСР. Провідник 

українського національно-демократичного визвольного руху кінця 80-х — 90-х 

років, Герой України (2000, посмертно), ініціатор проголошення Декларації про 

державний суверенітет України 16 липня 1990 року та Акту проголошення 

Незалежності України 24 серпня 1991 року. Восени 1991 року відвідав Лубни. 

Княгиня Ольга - княгиня київська, дружина київського князя Ігоря 

Рюриковича. Після смерті чоловіка стала регентом при малолітньому синові 

Святославі та фактичною правителькою Русі у 944—964 роках, Канонізована 

православною церквою. 

 

 

 

 

 

Начальник відділу 

містобудування та архітектури                                        Андрій ШМОНДЕНКО  

 


